

## LEDERÅRSBERETNING 2018

### Storstrøm spejderne

Det er med stor fornøjelse jeg kan åbne beretningen i år med at fortælle at vi både på leder og spejderfronten er vokset. Vi er for øjeblikket 25 spejdere og 7 ledere.

Vi har taget 12 timers førstehjælpskursus, og vores fællesskab skabte en følelse af ”det skal være sjovt at være leder”. Alle ledere har, igennem det forgangne år, på hver sin måde deltaget i at styrke det fællesskab og den udvikling som gruppen igennem det sidste år har oplevet. Mange tak til en flok fantastiske og engagerede spejderkolleger.

Ledelsen har, i samarbejde med bestyrelsen, haft et øget fokus på udvikling af Storstrøm spejderne. Vi har således haft besøg fra korpsets konsulent Hilde, til at skabe fokus på en øget synlighed på de arbejdsopgaver vi synes er relevante for vores spejdergruppe, samt hvilke fokuspunkter det vil være godt for vores gruppe at arbejde med for fortsat at udvikle os.

Derudover har vi haft en fantastisk dag hvor vi selv stod for at føre udviklingsarbejdet videre, med deltagelse af 2 endnu ikke valgte nye bestyrelsesmedlemmer, til viden om kommende samarbejde.

Årets store oplevelse var selvfølgelig Spejdernes lejr på Kær Vestermark ved Sønderborg, hvor ca 25 spejdere og forældre med tilknytning til Storstrøm spejderne fik lov at mærke suset fra de 37.000 deltagere. På trods af vejrlige udfordringer, tør jeg godt sige at alle oplevede en uge hvor de voksede og blev klogere på sig selv og hinanden. Det rammer lige ned i det vi gerne vil give vores spejdere med på vejen. Derfor er det en fornøjelse at flere af vores spejdere deltager i vores arrangementer, og kan mærke at ”det er sjovt at være spejder”

Hele gruppen har været i svømmehallen og trænet med vores kanoer, så alle har en bedre fornemmelse af hvordan det er både i og udenfor en kano i vandet. Junior afdelingen har overnattet i hytten i en uge med skolegang, madpakker og lektier med stor succes. Troppen har øget antallet af overnatninger til hver måned, f.eks. med et veloverstået knivkursus. Gennemgående er antallet af overnatninger og arrangementer i gruppen vokset, og engagementet hos både ledere og spejdere tyder på at det er en opadgående kurve.

Vi har udvidet vores PR med en offentlig facebook side hvor vi ofte lægger billeder ud fra hverdagen. Vi er overgået til et nyt medlemssystem som giver os mange nye muligheder for at kommunikere via mail, og vores hjemmeside er på det sidste opdateret og vil blive stærkere i vores kommunikation med og til vores omverden.

Det går godt hos Storstrøm spejderne, med glade spejdere hver tirsdag. Vi fortsætter den gode udvikling med fortsat fokus på korpsets 2020 udviklingsplan: Friluftsliv, ledelsesudvikling og børn leder børn, selvfølgelig i det tempo der passer til Storstrøm spejderne. Det skal jo være sjovt at være spejder og leder!

Vi glæder os til endnu et godt spejder år med masser gode oplevelser hos Storstrøm spejderne.

## UDVIKLINGSPLAN FOR STORSTRØM SPEJDERNE 2018

- At anvende "børn leder børn" i flere spejderaktiviteter.
- At styrke patruljesystemet ved at uddele alderssvarende ansvarsopgaver.
- At styrke forældresamarbejdet igennem 3 konkrete arrangementer i løbet af året. (f.eks juleafslutning, sommer-oprykning, arbejdsdag)
- At styrke fællesskabet ved at alle spejdere i hver gren, hvert kvartal selv skal planlægge en spejderaften.
- At styrke gruppens synlighed i lokalsamfundet ved 3 konkrete arrangementer i løbet af året. (f.eks Skt Hans, Fritidsdag på skolen, mv)
- At samarbejde med lokale foreninger
- Det skal være sjovt at være spejder